BLG sh.p.k. Asambleja e Pergjithshme

REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE

“BLG SH.P.K

L.71603025P

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Tirané, mé 29/03/ 2019

VENDIM

I ASAMBLESE SE PERGIITHSHME

Shogéria “BLG™ Sh.p.k. me seli né Adresén : Tirane Rruga Tercilio Kardinali,Nd 10.Kati
2,shk1,Ap 2,Njesia Bashkiake nr 11 Shgiperi, e rregjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit
me NUIS:L71603025P éshté njé shogéri me pergjegjesi te kufizuar me ortake :

- Z. Massimiliano Nicolini, 1 biri 1 Giovanni, lindur me 16.11.1976 ne Brescia, Itali dhe banues
ne Tirane, shtetas italian, madhor e me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar sipas ligjit
nepermjet pasaportes nr YA1831944 leshuar me date 02.03.2011, i cili zoteron 1(nje) kuote e
cila perben 51% te kapitalit themltar te shogerise “BLG” sh.p.k.

-Fondacioni "Caritate Christi Compulsi Balcan" me seli né adresén: Tirane, Kamez Laknas,
Rruga Kryesore Lunxheri, Ndertese Private 3-kateshe, i cili zoteron 1(nje) kuote e cila perben
49% te kapitalit themeltar te shogerise “BLG” sh.p.k.

Ortaket apo perfagesuesit e tyre si me siper perfagesojne teresisht pjeset e kapitalit themeltar.

te mbledhur ne cilesine e anetareve te Asamblese se Pergjithshme.me plotesimin e kuorumit te
nevojshem, moren ne shqyrtim geshtjet e rendit te dites.

a) Regjistrimin e kapitalit te ortakut Massimiliano Nicolini dhe fondacionit "Caritate
Christi Compulsi Balcan" ndaj shogerise BLG shpk

b) Konvertimi i kapitalit ne financim ndaj ortakeve.

¢) Konvertimi 1 financimit t€ ortakeve pér rritjen e kapitalit themelor te shogerise.
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Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme, ne mbéshtetje te Statutit te Shoqgérisé dhe Ligjit nr.

9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare™ i ndryshuar,

VENDOSI

1. T regjistrojé debine ndaj ortakeve (& shogerise BLG sh.p.k (Z.Massimiliano Nicolini
dhe Fondacionit “Caritate Christi Compulsi Balcan™) si rezultat i pagesés sé borxhit
ekzistues mes BLG sh.p.k dhe Fondacionit” Caritate Christi Compulsi” me seli né
Brescia, Rruga XX Settembre, me kod fiscal 98163530177 lidhur me Kontraten e
Financimit t¢ nénshkruar né daten 15/07/2017 dhe e barabarté me njé vleré prej
40.400.000,00 Lek

2. Vendose te transformoje detyrimet e ortakeve ne rritjen e kapitalin themelor per te
perballuar nevojat e e reja e shogerise.

3. Te percaktoje perberjen e ortakeve te shogerise dhe te dergoje ne zyrat e QKB-se
ndryshimin e kapitalit te percaktuar.

a. Massimiliano Nicolini zoteron 1(nje) kuote me vlere nominale 24.732.960 leke,
ose 51 % te kapitalit te rregjistruar.

b. Fondacioni "Caritate Christi Compulsi Balcan" zoteron I(nje) kuote me vlere
nominale 23.763.040 leke,ose 49 % te kapitalit te rregjistruar.

4. Te depozitoje ne QKB ndryshimin e kapitalit themelor duke treguar ge Massimiliano
Nicolini zoteron 1(nje) kuote me vlere nominale 24.732.960 leke, ose 51 % te kapitalit te
rregjistruar dhe Fondacioni "Caritate Christi Compulsi Balcan" zoteron l(nje) kuote me
vlere nominale 23.763.040 leke,ose 49 % te kapitalit te rregjistruar.

5. Te autorizoje Administratorin ge ti komunikoje ortakeve te BLG sh.p.k. qe jane te
autorizuar qe te nenshkruaje kapitalin ne Lek 40.400.000,00 Lek dhe menyrat per te Kryer
derdhjen e kapitalit.

6. Te autorizoje Z.nj. Angjelina Qokaj te depozitoje kete vendim ne institucionet ¢
percaktuara me ligj.

7. Ky Vendim hartohet ne 2 (dy) kopje origjinale ne shqip me te njejten fuqi ligjore.

8. Te depozitohet vendimi ne rregjistrin e vendimeve dhe te kryhen veprimet ne QKB sipas
Ligjit “Per procedurat tatimore” dhe ligjit “ Per QKB-ne”.
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